证券代码：688381         证券简称：帝奥微          公告编号：2023-032

江苏帝奥微电子股份有限公司

首次公开发行部分限售股上市流通公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 江苏帝奥微电子股份有限公司（以下简称“公司”）本次上市流通的战

略配售股份数量为 1,567,928股，限售期为自公司首次公开发行股票上市之日起

12个月。本公司确认，上市流通数量为该限售期的全部战略配售股份数量。

 除战略配售股份外，本次上市流通的限售股数量为 125,196,400 股。

 本次上市流通日期为 2023年 8月 23 日。

一、本次上市流通的限售股类型

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2022 年 6 月

15 日出具的《关于同意江苏帝奥微电子股份有限公司首次公开发行股票注册的

批复》（证监许可〔2022〕1249号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。

公司首次公开发行人民币普通股 6,305万股，并于 2022年 8月 23日在上海证券

交易所科创板挂牌上市。公司首次公开发行 A股前总股本为 189,150,000 股，首

次公开发行 A 股后总股本为 252,200,000 股，其中有限售条件流通股

195,263,160 股，占公司发行后总股本的 77.42%，无限售条件流通股为

56,936,840股，占公司发行后总股本的 22.58%。

2023 年 2月 23 日，公司首次公开发行网下配售限售的 2,653,732 股限售股

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=sse&orgId=gfbj0838551&stockCode=688052&announcementId=1214794467&announcementTime=2022-10-15

上市流通。

本次上市流通的限售股为首次公开发行的战略配售限售股及部分限售股，锁

定期限为自公司首次公开发行股票上市之日起 12 个月。其中，战略配售限售股

份数量为 1,567,928 股，占公司总股本的 0.62%，对应限售股股东数量为 1 名；

除战略配售股份外，本次上市流通的其他限售股数量为 125,196,400 股，占公司

总股本的 49.64%，对应限售股股东数量为 20 名。综上所述，本次上市流通的限

售股股东共计21名，限售股数量共计 126,764,328 股，占公司总股本的 50.26%，

该部分限售股将于 2023年 8月 23日起上市流通。

二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次上市流通的限售股属于首次公开发行的战略配售限售股及部分限售股，

自公司首次公开发行股票限售股形成至今，公司未发生因利润分配、公积金转增

导致股本数量变化的情况。

三、本次上市流通的限售股的有关承诺

根据《江苏帝奥微电子股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股

说明书》及《江苏帝奥微电子股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》，

本次申请解除股份限售的股东关于其持有的限售股上市流通作出的有关承诺情

况如下：

（一）关于股份锁定的承诺

1、公司股东、监事顾宁钟承诺如下：

（1）自发行人股票在上海证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让

或者委托他人管理本人持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由

发行人回购本人持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。

（2）自锁定期满后，本人在发行人担任监事期间，每年转让的股份不超过

本人所持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人持有的

发行人股份。

（3）若本人在任期届满前离职的，在本人就任时确定的任期内和任期届满

后六个月内，本人将继续遵守下列限制性规定：①每年转让的股份不得超过本人

所持发行人股份总数的 25%；②离职后半年内不得转让本人所持发行人股份；③

《公司法》对董监高股份转让的其他规定。

（4）本人将忠实履行上述承诺，并承担相应的法律责任，若不履行本承诺

所赋予的义务和责任，本人将承担发行人、发行人其他股东或利益相关方因此所

受到的任何损失，违规减持发行人股票的收益将归发行人所有。若本人离职或职

务变更的，不影响本承诺的效力，本人仍将继续履行上述承诺。

本承诺函出具日后，若上海证券交易所、中国证监会或其派出机构作出其他

监管规定，且上述承诺不能满足上海证券交易所、中国证监会或其派出机构的该

等规定时，本人承诺届时将按照该等最新规定出具补充承诺。

2、公司股东南通安泰房地产开发有限公司（以下简称“安泰房地产”）承

诺：

（1）本单位不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持有发行人股

份的情形。

（2）就发行人 IPO申报前 6个月内本单位自发行人控股股东、实际控制人

鞠建宏处受让取得的发行人股份，自发行人股票在上海证券交易所上市交易之日

起三十六个月内，不转让或者委托他人管理该部分股份，也不由发行人回购该部

分股份；除上述股份外的本单位所持的发行人的其他股份，自发行人股票在上海

证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本单位持有的

发行人首次公开发行股票前已发行的该部分股份，也不由发行人回购本单位持有

的发行人首次公开发行股票前已发行的该部分股份。

（3）就发行人 IPO申报前 6个月内本单位自发行人控股股东、实际控制人

鞠建宏处受让取得的发行人股份，若发行人上市后 6 个月内如发行人股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末（如该日不是交易

日，则为该日后第一个交易日）收盘价低于发行价，本单位持有的该部分发行人

股票的锁定期限自动延长至少 6个月。上述发行价指公司首次公开发行股票的发

行价格，若发行人已发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项，则上

述收盘价格指发行人股票复权后的价格。

（4）自锁定期届满之日起 24个月内，若本单位通过任何途径或手段减持发

行人首次公开发行股票前 6个月内本单位自发行人控股股东、实际控制人鞠建宏

处受让取得的发行人股份，则本单位的减持价格应不低于发行人首次公开发行股

票的发行价格。若发行人已发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项，

则本单位的减持价格应不低于发行人首次公开发行股票的发行价格除权除息后

的价格。

（5）本单位将忠实履行上述承诺，并承担相应的法律责任，若不履行本承

诺所赋予的义务和责任，本单位将承担发行人、发行人其他股东或利益相关方因

此所受到的任何损失，违规减持发行人股票的收益将归发行人所有。

本承诺函出具日后，若上海证券交易所、中国证监会或其派出机构作出其他

监管规定，且上述承诺不能满足上海证券交易所、中国证监会或其派出机构的该

等规定时，本单位承诺届时将按照该等最新规定出具补充承诺。

3、公司股东湖北小米长江产业基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“小

米长江产业”）承诺：

（1）本单位的第一层合伙人及本单位的执行事务合伙人，本单位执行事务

合伙人的控股股东及其股东，不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持

有发行人股份的情况。

（2）自发行人股票在上海证券交易所上市交易之日起 12个月内，不转让或

者委托他人管理本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由

发行人回购本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。

（3）就本单位于发行人提交本次发行上市申请前 12个月内通过增资取得的

发行人股份，自发行人完成增资扩股工商变更登记手续之日起 36 个月内，不转

让或者委托他人管理该部分股份，也不由发行人回购该部分股份。

（4）本单位将忠实履行上述承诺，并承担相应的法律义务和责任，若不履

行本承诺所赋予的义务和责任，本单位将承担由此产生的法律责任。

本承诺函出具日后，若上海证券交易所、中国证监会或其派出机构作出其他

监管规定，且上述承诺不能满足上海证券交易所、中国证监会或其派出机构的该

等规定时，本单位承诺届时将按照该等最新规定出具补充承诺。若上海证券交易

所、中国证监会或其派出机构对本承诺函第 3条的锁定期要求有新规定，且新规

定要求的锁定期短于本单位第 3条承诺的，本单位将自动适用新的规定。

4、公司股东上海金浦临港智能科技股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以

下简称“金浦智能”）、上海国科京东方创芯企业管理中心（有限合伙）（以下

简称“国科京东方”）、平潭荣巽股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“平

潭荣巽”）、OPPO广东移动通信有限公司（以下简称“OPPO广东”）、江苏

疌泉元禾璞华股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“元禾璞华”）、澜起

投资有限公司（以下简称“澜起投资”）承诺：

（1）本单位不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持有发行人股

份的情形。

（2）自发行人股票在上海证券交易所上市交易之日起 12个月内，不转让或

者委托他人管理本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由

发行人回购本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。

（3）就本单位于发行人提交本次发行上市申请前 12个月内通过增资取得的

发行人股份，自发行人完成增资扩股工商变更登记手续之日起 36 个月内，不转

让或者委托他人管理该部分股份，也不由发行人回购该部分股份。

（4）本单位将忠实履行上述承诺，并承担相应的法律义务和责任，若不履

行本承诺所赋予的义务和责任，本单位将承担由此产生的法律后果。

本承诺函出具日后，若上海证券交易所、中国证监会或其派出机构作出其他

监管规定，且上述承诺不能满足上海证券交易所、中国证监会或其派出机构的该

等规定时，本单位承诺届时将按照该等最新规定出具补充承诺。若上海证券交易

所、中国证监会或其派出机构对本承诺函第 3条的锁定期要求有新规定，且新规

定要求的锁定期短于本单位第 3条承诺的，本单位将自动适用新的规定。

5、公司其他非自然人股东上海沃燕创业投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“上海沃燕”）、江苏润友投资集团有限公司（以下简称“江苏润友”）、

国泰集成电路发展有限公司（以下简称“国泰发展”）、宁波梅山保税港区兆杰

投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“兆杰投资”）、上海洪鑫源实业有

限公司（以下简称“上海洪鑫源”）、苏州沃洁股权投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“苏州沃洁”）承诺：

（1）本单位不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持有发行人股

份的情形。

（2）自发行人股票在上海证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让

或者委托他人管理本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不

由发行人回购本单位持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。

（3）本单位将忠实履行上述承诺，并承担相应的法律责任，若不履行本承

诺所赋予的义务和责任，本单位将承担发行人、发行人其他股东或利益相关方因

此所受到的任何损失，违规减持发行人股票的收益将归发行人所有。

本承诺函出具日后，若上海证券交易所、中国证监会或其派出机构作出其他

监管规定，且上述承诺不能满足上海证券交易所、中国证监会或其派出机构的该

等规定时，本单位承诺届时将按照该等最新规定出具补充承诺。

6、公司其他自然人股东高峰、钱永革、王雯均、朱建军、朱戎承诺：

（1）本人不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持有发行人股份

的情形；

（2）自发行人股票在上海证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让

或者委托他人管理本人持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不由

发行人回购本人持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份；

（3）本人将忠实履行上述承诺，并承担相应的法律责任，若不履行本承诺

所赋予的义务和责任，本人将承担发行人、发行人其他股东或利益相关方因此所

受到的任何损失，违规减持发行人股票的收益将归发行人所有。

本承诺函出具日后，若上海证券交易所、中国证监会或其派出机构作出其他

监管规定，且上述承诺不能满足上海证券交易所、中国证监会或其派出机构的该

等规定时，本人承诺届时将按照该等最新规定出具补充承诺。

（二）关于持股及减持意向的承诺

1、 持有公司 5%以上股份的股东江苏润友、国泰发展、兆杰投资、上海沃

燕及其一致行动人苏州沃洁承诺：

（1）减持条件：本公司将按照发行人首次公开发行股票并在科创板上市招

股说明书以及本公司出具的各项承诺载明的限售期限要求，并严格遵守法律法规

的相关规定，在限售期限内不减持发行人股票。

（2）减持方式：锁定期满后，本公司将在符合中国证监会及上海证券交易

所届时有效的减持要求及相关规定，且不违背已作出承诺的情况下减持所持有的

发行人股份，减持方式包括但不限于二级市场竞价交易方式、大宗交易方式、协

议转让方式等。

（3）减持价格：减持所持有的发行人股份的价格（如果因派发现金红利、

送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，按照有关规定进行相应调

整，下同）根据当时的二级市场价格确定，并应符合相关法律法规及证券交易所

规则要求。

（4）本承诺人将严格按照法律、法规及规范性文件进行减持操作，并真实、

准确、完整、及时履行信息披露义务。本承诺人将及时向公司申报本承诺人持有

的股份数量及变动情况。如国家法律、行政法规、部门规章、规范性文件及中国

证监会、上海证券交易所等监管机关关于减持股份事项另有规定或有新规定的，

本承诺人承诺从其规定执行。

（5）如果本公司未履行上述承诺减持发行人股票，该部分出售股票所取得

的收益（如有）将归发行人所有，并承担相应法律后果，赔偿因未履行承诺而给

发行人或投资者带来的损失。

2、持有公司 5%以上股份的股东小米长江产业承诺：

（1）减持条件：本公司将严格遵守法律法规的相关规定，在限售期限内不

减持发行人股票。

（2）减持方式：锁定期满后，本公司将在符合中国证监会及上海证券交易

所届时有效的减持要求及相关规定，且不违背已作出承诺的情况下减持所持有的

发行人股份，减持方式包括但不限于二级市场竞价交易方式、大宗交易方式、协

议转让方式等。

（3）减持价格：减持所持有的发行人股份的价格（如果因派发现金红利、

送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，按照有关规定进行相应调

整，下同）应符合相关法律法规及证券交易所规则要求。

（4）本承诺人将严格按照法律、法规及规范性文件进行减持操作，并真实、

准确、完整、及时履行信息披露义务。如国家法律、行政法规、部门规章、规范

性文件及中国证监会、上海证券交易所等监管机关关于减持股份事项另有规定或

有新规定的，本承诺人承诺从其规定执行。

（5）如果本公司未履行上述承诺减持发行人股票，该部分出售股票所取得

的收益（如有）将归发行人所有，并承担相应法律后果。

四、中介机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

截至本核查意见出具之日，帝奥微本次上市流通的限售股股份持有人严格履

行其在参与公司首次公开发行股票并在科创板上市时做出的股份锁定承诺；帝奥

微本次限售股份上市流通数量及上市流通时间等相关事项符合《中华人民共和国

公司法》《中华人民共和国证券法》《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海

证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的要求。

五、本次上市流通的限售股情况

（一）本次上市流通的限售股总数为 126,764,328 股

1、本次上市流通的战略配售股份数量为 1,567,928 股，限售期为自公司首

次公开发行股票上市之日起 12 个月。本公司确认，上市流通数量为该限售期的

全部战略配售股份数量。

2、除战略配售股份外，本次上市流通的限售股数量为 125,196,400 股。

（二）本次上市流通日期为 2023年 8月 23日

（三）限售股上市流通明细清单如下：

序

号
股东名称

持有限售股

数量（股）

持有限售股

占公司总股

本比例（%）

本次上市流

通数量（股）

剩余限售股

数量（股）

1

北京沃衍资本管理中心（有限

合伙）－上海沃燕创业投资合

伙企业（有限合伙）

17,000,000  6.74  17,000,000  0

2 江苏润友投资集团有限公司 15,000,000  5.95  15,000,000  0

3
湖北小米长江产业投资基金

管理有限公司－湖北小米长
14,193,818  5.63  14,193,818  0

江产业基金合伙企业（有限合

伙）

4 國泰集成電路發展有限公司 13,606,667  5.40  13,606,667  0

5
宁波梅山保税港区兆杰投资

管理合伙企业（有限合伙）
11,609,624  4.60  11,609,624  0

6 OPPO广东移动通信有限公司 8,190,000  3.25  8,190,000  0

7
南通安泰房地产开发有限公

司
8,000,000  3.17  5,000,000  3,000,000

8 顾宁钟 6,737,360  2.67  6,737,360  0

9 高峰 6,289,420  2.49  6,289,420  0

10 上海洪鑫源实业有限公司 5,485,555  2.18  5,485,555  0

11 钱永革 4,799,996  1.90  4,799,996  0

12

北京沃衍资本管理中心（有限

合伙）－苏州沃洁股权投资合

伙企业（有限合伙）

3,000,000  1.19  3,000,000  0

13

上海金浦智能科技投资管理

有限公司－上海金浦临港智

能科技股权投资基金合伙企

业（有限合伙）

2,968,727  1.18  2,968,727  0

14 澜起投资有限公司 2,760,000  1.09  2,760,000  0

15 王雯均 2,000,000  0.79  2,000,000  0

16

中信建投证券－招商银行－

中信建投帝奥微科创板战略

配售集合资产管理计划

1,567,928  0.62  1,567,928  0

17 朱建军 1,557,111  0.62  1,557,111  0

18 朱戎 1,540,667  0.61  1,540,667  0

19 上海荣巽资产管理中心（有限 1,484,364  0.59  1,484,364  0

合伙）－平潭荣巽股权投资合

伙企业（有限合伙）

20

元禾璞华（苏州）投资管理有

限公司－江苏疌泉元禾璞华

股权投资合伙企业（有限合

伙）

1,380,000  0.55  1,380,000  0

21

国科京东方（上海）股权投资

管理有限公司－上海国科京

东方创芯企业管理中心（有限

合伙）

593,091  0.24  593,091  0

注：（1）持有限售股占公司总股本比例，以四舍五入的方式保留两位小数；

（2）总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所造成。

（四）限售股上市流通情况表：

序号 限售股类型 本次上市流通数量（股） 限售期（月）

1 首发限售股 125,196,400  12

2 战略配售限售股 1,567,928  12

合计 126,764,328  -

六、上网公告附件

中信建投证券股份有限公司出具的《中信建投证券股份有限公司关于江苏帝

奥微电子股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通的核查意见》

特此公告。

江苏帝奥微电子股份有限公司董事会

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=sse&orgId=gfbj0838551&stockCode=688052&announcementId=1214794467&announcementTime=2022-10-15

2023年 8月 12日